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Ale nie skończyło się na tem. Wkrótce 
uwiąniona ks. AndAzaJa, który już w 
sobotę stanął przed sądem wojennym. Książę 
oskarżony był o to, że jako dowódca korpu 
sti armii, nie zastosował się do rozkazu wy 
danego przez naczelną komendę, czem spo 
wodował klęskę. Świadek pułkownik Sarria 
mis, zastępca szefa sztabu generalnego Papu 
losa stwierdza, że Papulos wydał ks. Andrze 
jowl jako komendantowi U korpusu, rozkaz 
pi zejścia do ataku dla odciążenia lii korpusu. 
Ks. Andrzej odpowiedział, że przeprowadzenie 
do ataku byio niemożliwe z powodu ogromu 
prac obronnych, jakie należałoby przeprowa 
dzić. Sarriamis zapewnił, że gdyby ks. An 
drzej był wykonał rozkaz, bitwa nad rzeką

Polska wobec khfereiKyi w
Moskwa, 3 grudnia.

W dniu dzisiejszym przewodniczący dslegs- 
eyi polskiej książę Radziwiłł w wywiadzie z 
przedstawicielami prasy sowieckiej oświadczył, 
co następuje: Rząd polski chętnie przyjął za 
proszenie na konferencyę moskiewską i ma 
nadzieję, że rezultat jej będzie krokiem na 
prtód w kierunku utrwalenia poko- 

w Europie*  Mamy mocny zamiar do 
magać(,.się praktycznego i. odpowadającego 
rzeczywistemu położeniu traktowania zagad
nień. jakie mają być rozpatrywane. Posia
damy za sobą bogate doświadcze
nie Ligi narodów w pracy nad pre
fekta ni rozbrojenia, przed sobą 
widzimy zawołaną sytuacyą na 
wschodzie Europy, sytuacyę, w której 
wiele spraw załatwić Jeszcze należy. W tych 
warunkach praca nasza nie będzie należała 
do łatwych, może być Jednak pożyteczną, je
żeli nie spotkamy się z próbami nadtnia pra 
cum konferencyi charakteru w/stąpień obli 
czonych na stworzenie nlczem ntauspra- 
wiedHwlonych iluzy], które opinią 
pubi ceną w cale] Europie jo t iwę- 

NA DOM MŁOTKÓW: L Schmidt i Słtn Żyrardów 
Mk. 11 (K>o. zło one w znrz. IteBt Sljseg* Teatru.

DLA STARUSZKI AONlESZKls W. Komorowska, 
Końskie. Mk. 2Ont). .1. Osirowska, Mk 1000.

DLA O/IA.P.Y FOŻARU; bt Sluszkiewicz, Zako
pane. Mk. 500

[o flmery an s sadzę orientach.
Agitacylna podróż do Stanów Zjednoczo

nych, podjęta przez sędziwego Jerzego Cle 
manceau przedewszystkiem dlatego, aby 
Wytłómaczyć Amerykanom, że złośliwa legen
da o rzekomym imperyalizmie Francyi, sze
rzona uporczywie przez Niemców po całyrn 
świecie — jest wierutną bajką. Podróż ta, 
będąca rodzajem tryumfalnego pochodu fran
cuskiego męża stanu i wielkiego patryoty, 
dała sposobność niektórym bardzo poważnym 
obywatelom amerykańskim do wypowiedzenia 
opinii o Niemcach.

Między innymi generał Dlcklnson, były 
amerykański minister wojny, witając gościa 
francuskiego na zgromadzeniu publicznem 
w Chicago, wyraził się w ten sposób:’

„Powinniśmy uprzytomnić sobie, czem była 
wojna światowa. Jeżeli im .ieryaiisłycanie 
usposobionym Nlasncorsi znów przyj 
dzie ochota atakować Francyę, to my znaj 
dzie ńy się przy je) boku, bo będzie to po
nowny atak na cywilizacyę. Powtarzam: nie 
tylko Stany Zjednoczone, ale także i Wielka 
Brytania pospieszą Francyi z pomocą na wy
padek zagrożenia ja; przez gfitaszą nie
miecką, zcdolną do wiaro.ońinej 
napaści”*

Następny mówca, ganatał Dnwss, zwra- : 
ęa.ąc się do p. Clemenceau, rzskfc „Fiancya i 
w ciągu pół wieku wystawioną została na |

Sakarią byłaby wygrana. Sarriamis dodał, że 
ks. Andrzej groził dymisyą, wrazie gdyby do
wództwo nalegało na wykonanie rozkazu.

Czy dowództwo nalegało w dalszym ciągu 
na wykonanie, rozprawa sądowa nie wykaza
ła, o ile wnosić można z telegramów. Ks. 
Andr2aj został skazany na pozba
wiania słop.iia oficerskiego i wy
dalenia x kraju.

Jak widzimy, Grecya czyni surowy porachu
nek z winnymi, nie oglądając się na swoją 
dotychczasową protektorkę Anglię. Poszedł na 
wygnanie król Konsiantyn. zapłacili głową 
winni ; 'y.umu greckiego, poszedł wreszcie na 
wygnanie ks. Andrzej. Może teraz Grecya 
znajdzie właściwą drogę dla swojej polityki.

czyty, Anadza przyczyn, rt- re spowodowały 
konieczność zwołania konferencyi moskiewskiej 
doprowadzi nas do wniosku, te w celu wzmo 
cnierra pokom. należy ćezwzgiędnie rozstrzy 
gnąć i inne zagadnienia oprócz sprawy roz 
brojenia w pohtycznem i technicznem znaczę 
niu tego słowa.

Dopóki każda próba podjęta przez państwa 
graniczące z republiką sowiecką, a mająca 
na celu nawiązanie z nią normalnych han 
dlowych, konsularnych i innych stosunków — 
pozostanie baz określonych rezul
tatów, st.vorzenia stosu ików po
kojowej współpracy w pelnem z.ia- ; 
czsniu tego słowa, pozostań!a tyl
ko piąknem dążeniem, na wet przy j 
najpomyślniejsze7i rozstrz/gnią- ■ 
cśu sprawy rozbrojenia.

Chcę mieć nadzieję, że konferencyi mo
skiewska stworzy atmosferę, która przyspieszy 
ostateczne uregulowanie wza‘emnych stosun
ków państw biorących udział w tej konferen
cyi i myślę, że wchodząc na tę drogę wyko
namy pracę, która zostanie poważnie ocenioną ■ 
przez całą Europę.

dwie inwazye niemieckie. Jest więc uoraw- 
nioną do żądania naszej pomocy na wypa
dek, gdyby Nia ncy znów wystąpiły 
do walki, celem zdoi>yc'a hega no- 
nil nad światem po jej rozgromieniu.

Owoce zwycięstwa francuskiego nie powin 
ny zmarnieć, pały świat powinien pamiętać o 
ofiarach, poniesionych przez Francyę na rzecz 
obrony cywilizacyi przed barbarzyństwem 
Niemców."

Z powyższych słów jasno chyba wynika, 
kogo Amerykanie podejrzywąją o zapędy im
pet yalistyczne — w każdym razie nie Frań 
cyę. W ich podejrzeniach nie mngą nic zmie 
nić wystąpienia takich fiiogęrmanów amery 
kańskich, jak senator Hitchioc «, atakując? 
byłego premiera francuskiego za jego wy 
stępy w Ameryce, liczba ich bowiem Jest zni 
komą w porównaniu z Amerykanami, upatrują 
cyml w Niemcach najniebezpieczniejszych  
wrogów pokoju światowego. <

flreszło me 
isczestefta zwchu U???.

Sensacyą dnia w Niemczech jest aresz o- 
wanie w Monachium, na źnząśienie władz 
Rceszy niemieckiej, kapitana mary n ■.rkl'S/ir- 
hardta, który wiąz,z generałem Luetwiiżem 

I odmywał główną rolę w zamachu Kappa. • 

Istnieją też uzasadnione podejrzenia, te Ehr- 
hardt, przebywający ostadniemi czasy w Ba- 
waryi pod przybranem nazwiskiem Eichmanna, 
przygotowywał tam przewrót rewolucyjny w du
chu monarchistyczym. — Dowiedzioną 
jest rzeczą, że Ehrhardt przed zamordowa
niem Rathenaua przebywał w Berlinie. Po
szukiwany przez władze Rzeszy niemieckiej 
przez trzy lata, ukrywał sią w Bawa- 
ryś, gdzie kierował ruchem faszystów bawar
skich, mającym na celu przyłączenie do Ba- 
waryi krajów republiki austryackiej, a na
stępnie proklamowanie w całych 
Niamc23Ch monarchii. Sąd Rzeszy wy
słał do Monachium sędziego śledczego, któiy 
ostatecznie spowodował aresztowanie Ehrhard- 
ta i zarządził przewiezienie go pod silną 
eskoitą do Lipska.

Ehrhardt, osadzony w więzieniu w Lipsku, 
strzeżony jest dniem i nocą przez specyalną 
straż, ponieważ zachodzi obawa, te przyja
ciele aresztowanego starać się będą uwolnić 
go z więzienia. Oskarżenie przeciwko Ehr- 
hardtowi dotyczy nietylko udztału w zama
chu Kappa, ale takte jego stosunku do taj
nej organizacyt „Consul".

Ehrhardt postawiony będzie przed Trybuna
łem Ochrony Rzeczypospolitej. Przesłuchiwany 
ma być także w procesie przeciw sprawcom 
zamachu na Hardena, który rozpocznie się 
w najbliższym czasie.

I usljMajb iirjtii! iBiritii.
Kraków, 5 grudnia.

(zoh) Przytaczamy tekst listu nadesłanego 
z Pluskowęz na Pomorzu, który zastąpi naj
wymowniejsze pióro: „Ze smutkiem muszę 
donieść, że wreszcie życzliwość I pośpiech u- 
rzędników polskich, doprowadziły już do grobu 
śp. Antoninę Dudzińską. Wyglądnia bardzo tej 
Polski. Bogu dziękowała, że jej dał doczekać 
oglądać wolność I niepodległą Ojczyznę. Oj
czyzna ta jednak zapomniała o swe) praco
wnicy, która przez lat 35 gruntowała w ser
cach maluczkich fundamant umiłowania Oj
czyzny..."

List ten poprzedza cały szereg korespon- 
dencyj, nie wyłączając redakcyjnej. Śp. zmarła, 
staruszka 32 letnia, emerytowana nauczyciel
ka, od 1 kwietnia br. nie otrzymiła poborów, 
prócz dekretu. W ostatnim liście do redakcyi 
pisze: „Dekret emerytalny otrzymałam za 
czasów austryacklch, ale i pieniądze. — O- 
trzymałam także dekret od władz polskich 1 
obiecankę, że zaległości będą wyrównane. 
Tymczasem żyją z łaski, nie mim na lekarza, 
ani na aptekę. Proszę czytelników, by kto 
może, zajął się moją emeryturą".

Faktem jest, że akt wymiaru emerytury zwró
ciła izba skarbowa we Lwowie, Kuratoryutn 
okręgu szkolnego w Krakowie 2 czerwca br„ 
celem nadesłania wypisu należytoścl, co pra
wdopodobnie dotąd nte nastąpiło, skoro izba 
interweniowała w tej sprawie 23 listopada.

S p. Dudzińska już tej pomocy nie potrze
buje. Po trzydziesto pięcioletniej służbie, po 
długiej I żmudnej pracy oświatowej, u schyłku 
dni tyła' — jak sama stwierdza — z łaski, 
zeszła o żebraczym chlebie, do grobu...

Nie jest to wypadek odosobniony. Takich 
wypadków jest coraz więcej. Posiwiali wete
rani pracy, istotni i na tani wsi polscy patry- 
oci, dzielą los ś. p. Dudzińskiej. Ktoś rpusi 
wziąć za to odpowieizialność. To już krzy
wda, wołająca wprost do Boga. Treść listu 
przytoczonego powyżej, należy przyjąć z za
strzeżeniem. Wszakże nie można lu chyba do
patrywać się złej woli urzędnika, rodaka i nie- 
|ako koleg , Zło tkwi czy w fatalnym syste
mie ad.ni.iistracyi, czy w braku sil biurowych, 
które dorywczo i nieojlęlnie redukowano. Ale 
to musi si® skończyć i to natych niast! Eme
rytów nie można skazywać aa śmieić głodową, 
chociaż coprawda, . niskie wyntary do tego 
przyczynić się muszą.’ Zi tym głosem idzie 
tysiączna fala emerytów, wdów i sierót, które 
me mogą wątpić w dobrą wolę I należąca, im 
się przedewszystkiem opiekę rządu.
E8E
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MINISTERSTWO PRZEMYSŁU i HANDLU 

podają do wiadomości, to na mocy uchwały Sejmu i dnia 3 listopada 1921 roku 
(Dziennik Ustaw Nr. 93 poz. 685)’

SPRZEDANY ZOSTANIE 

prywatnym przedsiębiorcom dla celów przemysłowo - technicznych b. OÓrłTłl- 
CŻY MAIĄT6K SKARBOWY w Województwie Kleleckiem

(Sipra * rfjg*  B ® fi Pow- l^l°l®cki, 4 kim. od stacyl kolei żelaznel Skar
gi'i'sjs» J iysfco, gruntów łącznfo ze stawem, około 120

Dla naszej nowo-wybudowane) centrali elek
tryczna’ w Dziedzicach poszukujemy do mo
żliwie najrychlejszego wstąpienia 

doświadczonego 

mistrza maszynowego, 

władającego językiem polskim i niemieckim. Pi
semne oferty z krótkim opisem życiowym, jakoteż 
odpisami świadectw i oddaniem referencji należy 
skierować do Dyrekcji Zakładów Górniczych To

warzystwa Akcyjnego „Silesia** w Bielsku.

tali 5-J003 materyatu sosnowego 

czę-Sclą L, II. Jrl. i kopalnia -ów ze zrębu 
w od egłości 5—8 kim. od kolei ma na 
sprzedaż Główny Zarząd Lasów Księcia 

Romana Sanguszki w Gii-naiszach.
Oferty z 2’>/,i oferowanej ceny kuma wadium 
w lermin e do 15 grudnia 1922 r. składać należy 
w Głównym Zarządzie lasów w Gum.iiskach, gdzie 

na żądanie informacye udzielane będą.

& W morgów, za cenę nie niższą niż 63,009.000 Mp.

Opłacone stemplem oferty piśmienne w zapieczętowanych kopertach z napi
sem: „Oferta na kupno majątku Rejów". złożone być winny w Głównej 
Dyrekcyi Państwowych Zakładów Górniczych I Hutniczych 
(Warszawa, Elektoralna 2, pokój 355) do godziny 11 tej dnia 20 grudnia 1922 r. 
Rozpatrzenie ofert nastąpi tegoż dnia o godzinie 12 tej.

W ofercie wskazać należy: l) imię, nazwisko, ewent. nazwę firmy I adres 
reflektanta; 2) oferowaną cenę kupna: 3) rodzaj przedsiębiorstwa przemysłowego, 
jakiś reflektam zamlerja stworzyć w majątku.

Składanie wadyum nie Jest wymagane.
W mysi ustawy se|mowe| Ministerstwo Przemyślu I Handlu zastrzega sobie Drawo 

wyboru między reflektjrrami, niezależnie od wysokości zaofiarowanej przez nich sumy.
Bliższa wiadomości, co do powyższego majątku, zaslęmąć można w godzinach 

biurowych w GiowneJ Dyrekcyl Państwowych Zakładów Górniczych 1 Hutniczych 
(w Warszawie, Elektoralna 2), gdzie też wydawane będą pozwolenia na obejrzenie 
majątku na miejscu.

NADESŁANI:.

rho jeszcze nie posiadł 
naszego 

i cennika ?
Niech napisze do 
cztówkę ze swoim do- 

; kladnym adresem, 
i a natychmiast otrzyma

' pełny Cennik Ilustro
wany wszelkiego rodzaju

i towarów manufakturowych: ubraniowych.
i płótna, btellzny, kołder i różnych innych 

niezbędnych artykułów.
Specyalny dział zegarków.

Ceny luitallsre. Towarynallepsze.
■ Adresować: Dom towarowo-orzosylkowy 
„EKSPORT POLSKI"

OGŁOSZENIE LICYTACJI.

Komitet budowy gmachu Pocztowej Kasy 
Oszczędności w Krakowie ogłasza n.ntejszem 
licytację ofertową na

roboty stolarskie
z terminem do 9. grudnia godzina 12 w po
łudnie. Warunki, rysunki szczegółowe i mo
dele do obejrzenia codziennie od godz. 5—6 
wieczór w kancelarji budowy na Wielopolu, 
wejście od ul. Dietlowskie).

MOTORY ROPNE

10, 15 I 35 HP fabrycznie nowe oraz motory 
elektryczne na wszelkie napięcia l silę dostar

czy zaiaz ze składu w Kiakowie
Dr. Z. DZIKOWSKI Sk. i ojr. odp.

Kraków, Jagiellońska 5.

Hffl POMORZU do nabycia 

fabryka maszyn 
urządzona na wyrób narzędzi wiert
niczych I posiadająca własną bocz

nicę koejową.
Łaskawe oferty do Reklamy Pomorskiej Toruń,' 

Stary Rynek 12.

JtaltM lwa s. i. ?i Bum
-------!________ —»*■»<« » 

zahjm za prowizją j zaraz

do sprzedaży laków zabezpieczonych 
od rdzy, farb, pokostu, artykułów farma
ceutycznych najlepiej prosperujących. 
Tylko ospby reprezentacyjnie uzdolnione, 
rutynowane zechcą się zgłosić przy 
dołączeniu referencji pod „Chemia6 
do biura ogłoszeń „PiTASA" Kraków, 

Kjrmelicka 16.

B ural sika 

z dłuższą praktyką pisząca bleole na maszynie, 
dobra polsko niemiecka stenografistka z ładnem 
pismem ręcznym *najdz !e stalą- posadę. Oferty 
z odpisami świadectw, fotografią do Administracji 

pod „Przemyśl 2O“.

2 Kantorzystów(Ki) 
obeznanych w buchalter)' i korespondencji polsko- 
niemieckiej. poszukuje natychmiast Fabryka 
perfum I mydeł toaletowych Caldar.ara- 
Bankniann Sp. z o. o. Kraków-Podgórze, ulica 

Kącik 19.

$$ '$$11 (resz'kl Jedwabiu i1 p.) w nieod
i’8U IKI «l y powiednich kolorach, farbują

II lin 4* na najmodniejsze 1 trwałe 
13 llik | kolory szybno

WTsiF’??! Kraków, Czarnowiejska 72-74 
3 telefon 1471.

Kaoital śri iuo amerykanie! 
MM MJESIOWE

3 pokoje I kuchnię oddalone 15 minut od tram
waju i zapłacę procent za udzielenie mi pożyczk 
30 Milionów marek na 1 rok. Zgłuszenia pisemne 
pod „Hipoteka" do biura ogłoszeń F. STATTERA, 

Kraków, Grodzka 13.

Podwyższeń e kapitału akcyjnego 
Banku Ziemian we Lwowie 

z Mp. 120,400.000 

na M^SMśOMOOO.
Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Banku Zft- 

mian S. A. we Lwowie uchwaliło w dniu 29 kwje. 
tnia 1922 podwyższyć kapitał akcyjny z kwoty 
Mp. 60500.000 - na Mp. 604.000.000.-, uppw*rnię»  
jąc równocześnie Radę Nadzorczą do określeni*  tał- 

•minów oraz ustalenia szczegółowych warunków dl*  
lej (U. emisji.

Powyższą uchwalę Walnego Zgromadzeni*  . 
twierdziły Ministerstw*  Skarbu ora*  Przemysłu i 
Handlu postanowieniem z 29 czerwca 1922 r.. ze
zwalając na powiększenie kapitału akcyjnego o Mp. 
443.SOO.OOO.— L j. do kwoty 604.000.000.— prze*  
wypuszczenie 1.585.000 sztuk akcyj Ul. emisji pa 
Mp. 280.— imiennej wartości w terminach i w wy
sokościach ustalonych przez Radę Nadzorczą.

Na podstawie lego upoważnienia uchwalił*  Rad*  
Nadzorcza na posied-enii w dniu 29. kwietni*  1922 
r. przeprowadzić na razie podwyższenie kapitału ak
cyjnego Banku Zien^r » Mp, 6Ó.2OOO.— do Mp. 
120.400(100 — przez emisję nowych 215.000 pełno- 
Wpłaconych akcyj po Mp. 280.— imiennej wartości, 
następnie na posiedzeniu w dniu 28. listopad*  1922, 
dalsze podwyższenh i Mp. 1 0,400,0JO 

na Mo. 504,000.000.

przez emisję 1 £70.000 pelnnwpłaconvch akeyj pn 
Mp. 280.- im. wart.; wobec czego rozpisuje się ni-

SU3SKRYBCYĘ,
na akcje Banku Ziemian S. A. we Lwowie, lit emi
sji serji b. na następujących warunkach:

1. Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje 
prawo poboru dwóch nowych akcyj na każdą akcję
I. i 11. emisji po cenie Mp. 350.— za sztukę, ora*  
Mp. 40- na koszta konfekcji nadto akcjonariuszom 
wszystkich emisji prawo pierwszeństwa do nabvcia 
jednej akcji nowej na każdą akcję poprzednich emi- 
syj po cenie Mp. 400.— oraz Mp. 40.— na koszu 
konfekcji.

2. Akcjonariusze pragnący skorzystać z przysłu
gującego im prawa nabycid nowych akcyj winni naj
później do 29. grudnia 1922. przedstawić swoje ak
cje do ostemplowania i wpłacić pełną nafeżytość 
subskrypcyjną.

8. Akcie nie subskrybowane przez dotychezaso- 
wych akcjonariuszy, będą przydzielone według u- 
znania Dyrekcji po cenie nie niższej od ceny emi-

4. Akcje III. emisji serji b. uczestniczą w zyskach 
Banku począwszy od 1. stycznia 1923., wobec tego 
zhonifikujo Bank Ziemian subskrybentom 6% od
setki od dnia wpłaty do końca b. r.

5. Na wypadek nieprzydzieienia akcyj. Bank zwró
ci wpłaconą kwotę wraz z bonifikatą odsetek.

6. Nowe akcje wydawane bodą w swoim czasie 
akcjonariuszom, po zawiadomieniu o przydziale ak
cyj, i po skogfekcjonowaniu sztuk za zwrotem po
twierdzenia kasowego na uiszczoną wptatę.

Wpłaty na akcje Ul. emisji serji h. przyjmują: 
Bhnk Ziemian S. A. we Lwowie, ul. Kopernika L Ł 
Polski Bank Krajowy we Lwowie, ul. Kościuszki 1Ł 
Bank Związków Ziemian w Warszawie, Ul. Koper

nika l. 30.
Bank Ziemiański w Warszawie, uL Mazowiecka 13. 
Poznański Bank Ziemian, Poznań, ul Podgórna 1. 10. 

oraz wszystkie ich Oddziały.

ZAPROSZENIE
na DOROCZNE WALNE ZGBOMADEBSTB, które 
się odbędzie w lokalu Izby rękodzielniczej na Ko- 
Iłowem, dnia 12. grudnia 1922. L j. we wtorek, I 
następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego 
Zgromadzenia. 1

2. Zamknięcie rachunkowe za rok 1921.
3. Sprawa opłat na rzecz Stowarzyszeni*.
4. Preliminarz budżetu na rok 1922.
5. Sprawa wykształcenia uczni.
6. Wnioski i interpelacje.
Proszę uprzejmie o niezawodne i punktualne prey- 

bycie o godzinie 6-lej, przyczem nadmieniam, te 
w razie braku kompletu o tej godzinie, Zgromadzeni*  
odbędzie się po godzinie czekania t. j. o 7-mej wie
czorem, bez względu na ilość obecnych.

Przełożony Stowarzyszeni*!  
WŁODZIMIERZ KETHJL

Krojczy 
tylko pierwszorzędna siła, potrzebny zaraz 
do fabryki wykwin nej konfekcji damskiej. Oferty 
piśmienne z szcze jóljwyrn opisem dotychcza**-  
wej dział dnóścl przyjmuje:

J. Sskudlarek i Se., Poznaft
Wrocławska 38.

Sypialnia jasna
dębews, kredens, stoły, krzesła, otomana I wie- 
szadio z lustrem do sprzedania. — WiadomoM 

u por.yera, ul. Straszewskiego 27.
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Strajk drukarski. Poszukujemy

Wydział syndykatu dziennikarzy krakow
skich zaniepokojony następstwami, jakie może 
mieć dla prasy krakowskiej przedłużanie straj
ku drukarskiego, uchwali! wezwać i upoważnić 
swego prezesa dra Antoniego Beaupre do podję
cia próby pośrednictwa pomiędzy strajkującymi 
i właścicielami drukarń. Na podstawie tej u- 
chwały dr. Antoni Beaupre odbył wstępną kon
ferencję z przedstawicielami Związku druka
rzy krakowskich — i o jej rezultatach zawiado
mił zarząd Związku właścicieli drukarń, ktA- 
ry w odpowiedzi wystosował do niego list na
stępujący:

Kraków, d. 2. grudnia 1922. 
Wielmożny Pan 

Dr ANTONI BEAUPRE
Prezes Syndykatu Dziennikarzy w Krakowie.

Wobec rozpowszechnianych wieści przez 
Strajkujących drukarzy, iż wydawcy krakowscy 
za pośrednictwem WPana „błagali" strajkują
cych o zakończenie bezrobocia, w którym to 
celu WPan osobiście udał się na kilkogodzinną 
konferencję do „Ogniska", mamy zaszczyt 
stwierdzić, że ani Związek nasz, ani Związek 
Wydawców krakowskich do WPana o pośred
nictwo się nie zwracał.

Pozwalamy sobie zauważyć, iż jeszcze 
Yr Nrze 20 „Wiadomości krakowskich" a więc 
przed kilku tygodniami, ogłosiliśmy warunki na 
jakich jesteśmy skłonni wejść w układy ze 
strajkującymi drukarzami, a więc do układów 
już wówczas była droga otwarta.

Ponieważ od tego czasu stanowisko nasze 
żadnej nie uległo zmianie, przeto dziękując 
W Panu za podjęte, a najlepszą wolą podykto
wane kroki, oświadczamy, iż z pośrednictwa
tego, jako w tej chwili bezcelowego, korzystać 
nie zamierzamy.

Łączymy wyrazy szacunku i poważania
Franciszek Zemanek, 

sekretarz.
Roman Ferek, 

prezes.

MOTORY

50
35 
25 
20
15
10 HP.
8 HP.
5 HP. 
3 HP.
2 HP. 
1 HP.

Mk. 6,500 000-—
„ 5,65 .000-—
„ 4.690.0CO—■
„ 4.180.000'—
. 3,450.000-—
. 2.840. 00'-
„ 2.210.000'— 
„ 1,880.000-— 
„ 1.330.003-— 
„ 8’0.000—
„ 590.000"—

TOWARZYSTWO „F R A N P 0 L“ POZHAfl 
Kraszewskiego 17.

Zęby sztucais K
puje śoecyaltsta. Płacę za ząb od 1.000 do 3000 
Mkp.GrodzkaW, front,!, p.na lewo w pracowni.

SRfll.EC WIEPRZÓW CZYSTY 
marki „Armour" w beczkach po 50 kg. netto

RYZ SURMA II. ■W oferuje ze sKladu we Lwowie 

mmmmi 
Lwów, ul. Podlawskiego 7 

adres telegr. „Lambrolew**.

Prawdą jest, że Ja projektowałem przed dzie
sięciu laty kino „Uciecha" a obecnie projekto
wałem i wykonałem przebudowę, zaś art. m. 
p. H. Uziembło, projektował tylko zdobnictwo.

Dla trzech uTelkich fabryk papieru
W Niemczech (papier chromowy do odbi
tek artystycznych, kartony wszelkiego rodzaju, 

papier pergaminowy, wyroby specyalne) 
poszukiwany

poważny zastępca 
na Kraków 5 Lwów, możliwie fachowiec 

branży papie! owej.
Oferty pod: „Einfdhrung 2085“ do Annoncen- 
pzped. Piras A. G., w Pradze, Jindrisskd 18.

Iłkłu?
KRAKÓW 

GERTRUDA 2.

OGŁOSZENIE.
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków 

Towarzystwa Zaliczkowego w Zakopanem odbędzie 
się dnia 16. grudnia 1922 o godz. tO-tej przed po
łudniem w lokalu Kasy Towarzystwa ul.. Kościeli
ska, na które P. T. Członków najuprzejmiej zapra-

Porządek dzienny: Zmiana statutu.
Gdyby w myśl § 47 statutu potrzebna ilość człon

ków nie zebrała się na godz. 10-tą, następne Wal
ne Zgromadzenie odbędzie się tego samego dnia 16. 
grudnia o godz. 12 w południe z tym samym po-

Prezes: Sekretarz:
mp. JAK WALCZAK. mp. MIKOŁAJ KUPSKŁ

L, 81622. Mościska, 27 listopada 1922.

OBWIESZCZENIE.
Zarząd powiatowej Kasy crorych w Mościskach 

podaje do wiadomości, że na polecenie Ministerstwa 
Pracy i Opieki Społecznej z dnia 23. listopada 1922. 
Nr 2875/Y1I. wprowadza dalszych 19, od 23 do 42 
grup zarobkowych tak. by od 1 grudnia 1922 płaca 
ustawowa w najwyższej 42 grupie zarobkowej wy
nosiła 2.000 Mk. dziennie.

Składka ubezpieczonego' w tej grupie wynosi 364 
Mk. tygodniowo. Zasiłek pieniężny w czasie choro
by członka 1.200 Mk. dziennie, zasiłek na pogrzeb 
członka 42.000 Mk. a członka rodziny 21.000 Mkp.

P. T. Pracodawców wzywa się do podania kasie 
chorych do dni 8 pełnych rzeczywistych zarobków 
ubezpieczonych, przyczem zauważa się, że do za
robku zaliczać należy wszelkie świadczenia w go
tówce i w naturze jak premje, tantjemy, gratyfika
cje, mieszkanie, utrzymanie, ordynarję, opał itp.
Zarząd powiatowej Kasy chorych w Mościskach:

Dyrektor: Przewodniczący:

Duża fabryka kolo Krakowa 
poszukuje 5-clu stróżów nocnych 
za dobrem wynagrodzeniem, umiejących czytać 
i pisać w wIcku do lat 35. Pierwszeństwo mają 
wysłużeni wojskowi. Zgłoszenia do Biura ogłoszeń 
F. Stattera, Kraków, Grodzka 13, pod .Fabryka".

Ogrodnika rutynowanego do ogrodu 
handlowego pod Krakowem poszu-cuje zaraz 
Dr. Zopoih, Kranów, Dunajewskiego I.

Prostuję!! treść na rozlepionych afiszach 
o otwarciu kina „Uciecha".

ArŁ-m. Karo! Szpondrowskl 
Architekt i konoes. budowniczy 
Kraków-Dębniki. ul. Konopnickiej.

rutynowanego do Warszawy, do wyrabia
nia wódek l likierów, z własną Inicjatywą. 
Warunki uprasza się wymienić w ofercie, 
jak również załączyć odpisy świadectw. 

Zgłoszenia należy skierować pod „B. 
Z. W." do Tow. Akc. REK LAMA POLSKA, 
Poznań, Aleje Marcinkowskiego 6

4 lub 3 pokoie
z kuchnią, z komf.. odstąpią od sierpnia. — Igłę- 
szenla do„Kur|era Codz.**  pod; Blisko śródmieścia.

Chłopiec do posyłek biurowych
potrzebny natychmiast w fabryce, ul. Sołtyka 19.

DROgNĘR
KRAKÓW. TEL .415.

PASEI HU?TURO WE
PASKI BRZUSZNE 1 MIESIĘCZNE.

MARMOLADY 
pierwszej JaKoici, zawierające) 55 
procent callra, twardej do Krajania, 
w sKrzynKach 10 Kg. dostarcza z wła

snej fabryKl tylKo hurtownie 

■ MMI BMHIIIE LI. 
Kraków, Sławkowska 1, Telefon 2078.

SZOFER
poszukiwany do nowego »amochodu ciężarowego 
„Rustro-Fiat" Zarządu kopalni Zagłębia chrzanow
skiego.— ReHektancI z egzaminem ustawowym 6 
długoletnią praktyką zecticą zgłosić slą do Re- 
dakcyl niniejszego pisma pod .Szofer 1923". — 
Odpisy świadectw I życiorys z fotografią pożądana. 

Pomieszkanie, opal, świailo zapewnione.

KONKURS.
Od 1 stycznia 1923 r. Jest do objęcia przy 

tut Miejskiej szkole handlowo-prze myślowej 

posada nauczyciela
do przedmiotów przemysłowych (rysunków za
wodowych, techniki I kalkulacji przemysłowej).

Poboiy podług ustawy z dnia 13 lipca 1920 
roku o uposażeniu nauczycieli, dyrektorów ttd. 
średnich szkół zawodowych.

Zgłoszenia z życiorysem I uwierzytelnioneml 
odpisami świadectw należy skierować do tut 
Magistratu do 12 grudnia b. r.

Gniezno, dnia 29 listopada 1922 r.

MAGISTRAT.

Uprzywilejowana Krajowa FabryKa 
LiKierów, RosolisSw i Rumu

Hr. ALFREDA POTOCKIĘ.GO
w ŁAŃCUCIE

zawiadamia, że w myśl dotyczących ustaw 
przyjmuje i wykonuje zamówienia tylko dla 
koncesjonowanych odbiorców, którzy przy za
mówieniach mają się powołać na datę i liczbę 
koncesyi szynkarskiej.

ZARZĄD.

Bardzo piękna modna jadalnia czarno-dębowa 
do sprzedania. Oglądać można Dietlowsłca 97.
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2 grzebieniarze zpraz potrzebni.

Bracia Mflller, Fabryka grzebieni, Poznań. Stawna 6.

3-mlesięczne  I suczka 10-mies:eczna 
A luSlll są do podarowania „w dobre ręce". 
Szewska 21, UL pierwsze drzwi na lewo od 3-r-5.

Operator retuszer, który w pozowaniu I oświe
tleniu zupełnie samodzielnie pracuje, znajdzie 
natychmiast posadę w zakładzie fotO"raflcznym 

„Studio"*.  Kraków, Floryańska 31.

Stolarzy meblowych
masywną przyjmie ..Beoede”, Krosno.

ZAPYTAKIi:
się swego lekarza domowego, a ten wam 
także to potwierdzi, że d bry i pewnv Śro
dek desynfekcyjny w żadnym domu me po
winien zabraknąć. Do zmywania ran I wrzo
dów. do desynfekcjl przy łożu choreg », do 
przemywania (u kobiet) najlepiej używać:

ŁYtOFORM
w ] do 2 p'ocenlowym rozczynie. Lysoform *ęgt  
pewnym, od szeregu lat -i.knym I naukowo zba
danym Środkiem dezynfekcyj >ym. Do nabycia 
wraz ze soosobem użycia w każdej aptece 1 dro- 
gueryl. Wyłączny i hurtowny skład ni ca'ą P Iske: 
Polska Sp&łka akcyjna „PHARMA“

Magister B. lawornlckl
w Krakowie, ulica Długa S.

morgów magdeburskich na Pomorzu. 
Budynki masywne, inwentarze kompletne. 
Oddalenie oól qodzlnv od kolei i miasta 
powiatowego. Zgłoszenia olsemne do Adrnl- 

ntstracyl „Gońca Krakowskiego**  pod „Pomorze**.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie
członków

Zhih hUL Himiiilnlm 

odbędzfe się
V dniu 13-go grudnia b. r. o godz. 6-tef wlecz, 

w lokalu własnym przy ul. Floryańskiej 7.
Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu,
2. Zmiana statutu,

,3. R-zynnacya Rady nadz. I Dyrekcył,
4. Wybór Rady nadz. I Dyrekcyi,
5. Uchwała przeszacowania dotychczasowych 

udziałów,
6. Wnioski.

Kupule GA 1OHR »BĘ MĘ3X^, używaną, płacą 
najwyższą ceny, rawtad >mić Korespondentką lub 
ustnie: Sch naus. Kraków, SzeraKs 22 *»zeroHa.

Poszukujemy
tio rafinerii nafły

we Wschodniej Małopolsce
1. Destylatora, obeznanego również z raflnącją 

-afty.
2. Przodownika parafintami.
R flektuje sią na siły zupełnie samodzielne z 

dłuższą praktyką.
Destyl^Jor, obeznany z fabrykacją parafiny, mógł

by ewen.oal tle prowidztć oba działy.
Zgłoszenia ood Nafta 5 30 do Admln. pisma.

Bucbaiter (ka) z kilkuletnią praktyką zostanie 
przyją y.— Ofer y pisemne z podaniem curricu
lum v tae przyjmuje B tfro Parowej fabryki da 
chówek i cegieł Sn. z ogr. odoow., Kraków, ulica 

PotocKiego 2.

Skłalnhy Towary.vaj Dzfeln. IV. Piasa^ 
za zwrotem książeczek, do podjęcia od 9 go 
do 16 go grudnia 1922 od godz. 3—4 popol.

Ulica S emiradzkiego 29, 1 p.

Bo sirteflan a ktna
Oferly pod „Dobry Ineres**

na prowincyi w mie
ście powiatowem — 

dó Admlnistracyi.

R A B A A.
Pensjonat zakładowy otwarty. Kąpie'e mine
ralne w domu. Wyborny teren dla sportów 

zimowych. Ceny przystępna

na Śląską macierz szkolną w cisszynie: 
Zebrane od oficerów i szeregowych likwidującej się 
2 komp IX. fctonu Telegr. w Moiodecznie Mk. lź.tłOO.

DLA FROF. GIMNAZJALNEGO! Marin’ Sokalska, 
Mucharz. Mk. 10UD i dla ofiary po aru Mk. 1000. 
Wysocki. Mk. 500, J. Truszowa, Jodłownik. Mk. 1000. i

Wiadomości bieżące.
Kraków, 5 grudnia.

Z powodu niedostatecznego dopływu 
gagu, do masztjyi drukarskich „ Wiadomości 
Krakowskie" wyszły dziś w zmniejszonej 
objętości. Gazownia zapewnia o normal
nym dopływie gazu na dzień dzisiejszy.

Odkrycie nowe’ ernfazdw.
Kraków, & grudnia.

Z obserwatorium krakowskiego donoszą:
Obserwatorium w Kilonji doniosło w depesay 

o odkryciu w gwiazdozbiorze Lutni świetlnej 
gwiazdy pierwszej wielkości o 282 stopu. wzno
szenia prostego i 23 st deklinacji północnej.

Z powodu niepogody i późnego nadesłania de
peszy o pojawieniu się tej nowej gwiazdy, nio 
zdołano dotychczas w Krakowie lego pojawie
nia się potwierdzić.

Manifestacyjny

Pogrzeb gen. Iwaszkiewicza.
Zc Lwowa "iszą:
Pogrzeb śp. ^ten. Iwaszkiewicza był olbnry. 

mią manifestacją żałobną mieszkańców miasta 
Lwowa, który składał ostatni hołd swemu o- 
bróftcy. Pogrzeb odbył się z katedry, gdzie 
trumna spoczywała na katafalku, ozdobiona 
kwiatami i wieńcami. U stóp katafalku leżały 
na poduszce ordery zmarłego. Katafalk okryły 
był amarantowym sztandarem z białym orłem. 
Po obu stronach katafalku iA.?J honorową peł
nił y dwa plutony wojska.

O g„dz. 10-tej t*  rrcyŁ. iłFczewski w towa
rzystwie biskupa Twardowskiego, ks. infułata 
Zajchowskiego i licznego kleru świeckiego i za
konnego odprawił kondukt, poczem trumnę 
wzięli ua barki oficerowie i żołnierze. Gdy kon
dukt stanął na placu katedralnym, chór „Bard**  
odśpiewał pieśń żałobną Rutkowskiego, poczem 
z mównicy pożegnał zmuriego imieniem m. 
Lwowa, oraz tymczasowego komitetu rządzące
go, który w czasie oblężenia Lwowa dzierżył 
władzę wiceprezydT*  Sta hi.

Po ptzmnówieniu p-'--egnałnem złożono zwło
ki ńa ib centymetrowe działo, które w r. 1919 
przysłane było na odsiecz Lwowa. Za lawetą 
postępował brat zmarłego, pułk. Piotr Iwasz
kiewicz wraz z synem i córką, oraz 2 siostrzeń
cy zmarłego. Naczelnika państwa reprezento
wał gen. Rozwadowski w imieniu prezydenta 
ministrów i*  rządu obecny był wojewoda Gra
bowski. Poza tem w pogrzebie wzięli udział 
wojewoda krakowski dr. Gałecki, delegacja puł
ków warszawskich z gen. Dowbór-Muśnickim 
na czele i niezliczone tłumy publiczności.

Na ulicach, którymi postępował konwikt, pło
nęły latarnie osłonione kirem.

Na cmentarzu obrońców Lwowa przemówił 
pierwszy gen. Dowbór - Kuśnicki, następnie i- 
mieniem D.O.K. Lwów kapitan Fetry, były szef 
sztabu gen. Iwaszkiewicza, gen. Kesslet imie
niem obrońców Lwowa dr. Zagórski, oraz imie
niem armji gen. Rozwadowski. Następnie zło
żono zwłoki w myśl życzenia generała na 
cmentarzu obrońców Lwowa.

NOWY CENNIK MIĘSA, WĘDLIN ! PIECZYWA. 
Wczoraj w sali obrad Magistratu krakowskiego od
było się posiedzenie pełnej komisji cennikowej pod 
pizewodnictwem prez. Federowicza i w obecności 
wiceprez. Wielgusa, oraz reprezentanta Izby han- 
dlowo-przemystowej. Po dłuższej dyskusji uchwalo
no następujące ceny mięsa: 1 kg. mięsa wołowego 
z dokładką 1.100 Mp., cielęciny 1.150 Mp., polędwi
cy wolowej 1600 Mp.. kotletów wieprzowych 2.500 
Mp.. zaś słonina, sadło, smalec, kiełbasa’ o 26% 
droższe od cen dotychczasowych L j. t' kg. bilu 
4.000 Mp.’, kiełbasa surowa 1.400 Mp., lepsza wie
przowa 3.800 Mp., krajana 2.800 Mp., sadło 4.800 Mp., 
słonina 4.000 Mp., smalec 4.800 Mp., szynka surowa 
3.100 Mp., gotowana 3.300 Mp., westfalska 3.100 Mp. 
i l. d. Zaznaczyć należy, że ceny nowe uchwalono 
od cennika, który nie miał cen faktycznych.

Ceny pieczywa są następuiące- 1 kg. chleha żyt
niego 500 Mp., ciemnego 420 Mp., bułka 56 Mp., 
wiedeńska zaś 44 Mp. W sklepikach do powyższych 
cen dolicza się 1Ó0 Mp. na Chlebie, 2 Mp. na bulce.

Dalej uchwalono ze względu na podwyżkę prze
wozu cenę 1 etin. węgla w mieście podnieść o 100 
Mp.

Podczas dyskusji uchwalono, aby na przyszłość 
sprawą cennika zajął się subkomitet, który rozpa- ■ 
trzywszy z przedsiębiorcami kalkulacje artykułów ' 
codziennej potrzeby, przedstawi wnioski na komisję 
cennikową. Do subkomisji wybrano radcę miejskiego 
Adelmana i Ziffera. Po uchwale komisji zawezwano 
na salę przedstawicieli rzeżników, masarzy i pieką- , 
rzy i ogłoszono im ustalone nowe ceny. Frez. Fede- j 
rowicz zaapelował do wezwanych, aby w tak kry- ; 
tycznym czasie zajęli obywatelskie stanowisko i nio I 
protestowali przeciw obecnemu cennikowi Ogłosze
nie nowych cen przedsiębiorcom wywotólo wśród 
nich widoczne niezadowolenie i wzburzenie, gdyż , 
wśród krzyków i protestów opuścili salę. I

Magistrat ma zamiar przeprowadzać kontrolę cen 
obecnie uchwalonych i w myśl przepisów będzie sto
sował surowe kary na opornych. Wczoraj przepro
wadzono już taką kontrolę na razie w piekarniach, 
i przekonano się, ta piekarze sprzedawali pieczywo 
po cenach wyższych od obecnie uchwalonych. Rze- 
żnicy, masarze i piekarze niezadowoleni z wyniku 
obrad, zapowiadali, że we czwartek wniosą znowu 
nowy cennik do zatwierdzenia.

ZMIANY W STANIE POSIADANIA REALNOŚCI 
W KRAKOWIE. Miejskie biuro statystyczne ogło
siło wykaz zmian w stanie posiadania realności w 
Krakowie za miesiąc sierpień i wrzesień, z którego 
wynika, ie 53 realności przeszło w inne ręee drogą 
kupna, 4 zaś drogą innych umów i dziedzictwa.

WPISY DO SZKÓŁ UZUPEŁNIAJĄCYCH PRZE
MYSŁOWYCH, ZAWODOWYCH I HANDLOWYCH. 
Magistrat wzywa wszystkich majstrów, przemysłow
ców i kupców, którzy dotyebezas nie wpisali swych 
uczniów i praktykantów do szkól uzupełniających 
przemysłowych, zawodowych i handlowych, aby to 
uskutecznili najpóźniej do dnia 7. b. m. włącznie, 
a to pod zagrożeniem skutków karnych przewidzia
nych w ustaawie przemysłowej.

ODCZYTY O MEDYUMIZMIE W KINO WANDA. 
Bilety na dwa odczyty p. Prospera Szmurły. głośne
go prelegenta warszawskiego, prezesa warsz. Tow, 
Psychofizycznego, są do nabycia w księgarni Krzy
żanowskiego w cenie 300, 600, 1.000 i 1.5Ó0 Mp, 
Odczyty (I. „Psychiczne zjawiska medyumizmu", 
11 Fizyczne zjawiska), ilustrowane licznymi obra
zami świetlnymi odbędą się w dniach 8 i 10 gru
dnia o godz. 11-tej przed południem.

„BADANIE INTELIGENCJI LUDZKIEJ**.  Odczyt 
na powy szy temat wygłosi Dr. A. Klęsk we środę 
dnia 6. b. m. o godz. 7-mej w Kollegjum Wykładów 
(Rynek linja A-B. Nr 39).

Z TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO W KRA
KOWIE. Dzisiaj, we wtorek 5 grudnia odbędzie się 
w sali Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie, 
ul. Długa 1, o godz. 6 wieczór odczyt b. min. dra 
Juljusza Twardowskiego, prezydenta austro-polskiąj 
Izby handlowej w Wiedniu na lemat: „Stosunki go
spodarcze między Polską a państwami Europy środr 
kowej i południowej oraz formy organizacji ek»- 
portu**.  Wstęp wolny. Goście mile widziani.

ODCZYT ADOLFA NOWACZYŃSK1EGO. Stara
niem T-wa „Rozwój" dnia 8 grudnia o godz. 4-tej 
popołudniu w sali Starego Teatru, wygłosi p. Adolf 
Nowa.-zyński odczyt p. L „Dobre i złe strony faszy
zmu". Bilety do nabycia w handlu Wierze jakiego. 
Rynek gl„ L. A-B.

SPOKOJNY PRZEBIEG WYBORÓW W KRAKO
WIE. odpowiadający doniosłości chwili, należy w 
dużej mierze przypisać sprawności i zachowaniu 
się organów bezpieczeństwa. Tak woiewódzłwo, jak 
i przewodniczący okręg komisji wyborczej wysto
sowały w tej mierze pisma z uznaniem i podzię
kowaniem do kntł*n<*antn  pnlirii p. L. Kłeczka.

DANCING SEKCJI TENNISOWEJ A. Z. S.,’ zapo
wiedziany na środę, nie odbędzie się.

Z kraju.
PREMJER NOWAK przyjął wczoraj na audjencji 

Adama hr. Tarnowskiego.
KATASTROFA KOLEJOWA NA STACJI KOLUSZ- 

EL Na stacji Koluszki pociąg pospieszny, idący od 
strony Łodzi do Warszawy z powodu złego funkcjo
nowania hamulców wpadł na>pociąg manewrowy, 
składający się z jednej lokomotywy i 5 wagonów też-’ 
wazowych. Skutkiem tego pięć wagonów towaro
wych i jeden bagażowy zostało zupełnie rozbitych, 
dwie zaś lokomotywy oraz trzy’ wagony osobowe zo
stały uszkodzone. Jeden funkcjonariusz kolejowy 
został ranny.

„OIKOS- SPÓŁKA AKCYJNA WE LWOWIE. 
Dnia 28. listopada br. odbyło się posiedzenie bi
lansowe Rady Zawiadowćzej pod przewodnio 
lwem Stan. hr. Badeniego. Przyjęto do wiado
mości sprawozdanie dyrekcji o obecnym sta
nie interesów i przedsiębiorstw Spółki, przy- 
czem stwierdzono stały-i ciągły ich rozwój. U- 
chwalono zwołać Walne Zgromadzenie akcjo- 
narjuszów na dzień 18 grudnia br.

Spółka zamierza wypłacić 40-procentową dy
widendę za rok sprawozdawczy 1921/22.

TEATR, LITERATURA i SZTUKA.

OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA „WARSZAWIAN- 
KI*  I „KLĄTWY". Niezwykły spektakl, złożony': 
z dwóch arcydzieł SL Wyspiańskiego „Warszawian
ki" i „Klątwy**,  powtórzony będzie. jeszcze tvlkn 
dzisiaj i we czwartek 7 bm. Będą. to- dwa ostatnie 
występy p. SL Wysockiej w jej niepospolitej krea
cji Młodej w „Klątwie". Niedzielne popołudniowe 
przedstawienie, zło one z „Warszawianki" i „Od- 
ludków i poety", zgromadziło takie tłumy widzów, 
że dyrekcja powtarza to widowisko .w. najbliższą '• 
niedzielę popołudniu. W święto 8 bm. ukaże się po
południu „Maria Stuart**  Słowackiego.

„EDUKACJA BRONKI**  SŁ Kszywoazewskieps, w 
Cieszynie. We środę 6 bm. wyjeżdża zespól arty-' 
stów teatru im. Słowackiego dla odegrania świetnej 
komedji Stefana—‘'rzywosz-ewskiego. która w b. se- 
gonie z tak wicT.im sukcesem ‘była wznowiona w 
Krakowie. Koncertowa gra wszystkich artystów z 
pp. Nosarzewską, Jednowskiin i Kwiatkowskim na 
cwle, zapowiada publiczności cieszyńskiej nielada 
atrakcję w doskonałem wykananiu lej świetnej ' 
sztuki.

PR8ED PREMIERĄ W . BAGATELI". Dz U po raz 
pierwszy w Krakowie wejdzie na repertuar głośna', 
sztuka M. Wedekinda „Przebudzenia się wiosny!*,  ? 
tragedja dziecka w trzech aktach a szesnastu obra
zach, które jednak w inscenizacji p. Węgierki prze
suną się z srybkością filmu. Świetny talent drama-
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tyczny W wie kin da, łącznia s glęboke odczutą psy
chologią dziecka i budzącej się do życia młodzieży, 
nadaje temu niepospolitemu i ze wszech miar po
znania godnemu dziełu szczególną wartość. Obsadą 
tworzą pp. Malicka, Wojciechowska, Sznage-Andru- 
Szewska, Skalska, Trojanowska, Miedzińska. Romó- 
wna. Węgierko. Solarski, Wesołowski,. Hem owaki, 
Michałowski. Turski, Winkler, Ratschka, Kiszew
ski, Dobrzański. Wysocki, Kolwaa Kosiński. Pietru- 
szyftskr, Kaden, Żelawski, LętowskŁ Lomcki, Die
trich.

Nowe dekoracje, wykonane pod kierankiera art.- 
malarza p. Lonieckiego.

„Przebudzenie się wiosny" wypełni wszystkie Asi 
bieżącego tygodnia.

W piątek popołudniu po cenach 40 proe. zniżonych 
„Banco”, wesoła komedja A Ssvoira.
W sobotę pop. po cenach 40 proc, zniżonych „Zna

komity Imryton."
OPERA 1 OPERETKA. Dził we wtorek 5 bm. w 

„Rigoletto" wystąpią pp. Jefimeewa, ZbigniewiczA- 
wna. Uodmcka. Milewska, Heleńska, Stępniowski, 
Kmaginin, Mazanek, Mazurek. Isakowiez i Różań
ski. Jutro we Środę 6 bm. „Cyganeija", wspaniała 
opera Puccmfego. która na pierwszych dwóch przed
stawieniach doznała entuzjastycznego przyjęcia. 
We czwatek niezwykle interesująca operetka Hol- 
laendePa ..łabędź ze Wschodu".

U. KONCERT SYMFONICZNI ZWIĄZKU MUZY
KÓW POLSKICH, który miał się odbyć w piątek 
8 btn z udziałem Lwa Siroty, nie odbędzie się.

HERMAN JADLOWKER, słynny tenor, wystąpi 
w Krakowie tylko jeden raz, a to w niedzielo 10 btn. 
Koncert ściągnie do sali Gumy publiczności, albo
wiem większa część biletów jest już rozsprzedaną.

EG ON PETHI, jeden i najbardziej ulubionych pia
nistów w Krakowie, wystąpi w naszem mieście z 
jedynym koncertem we środę 18 bm. Bilety są już 
do nabycia n Braci Lipskich, Sławkowska 8.

JAN NILSON, znakomity skrzypek duński wr 
stąpi we środę 6 b. m. w Starym Teatrze. W progra-, 
lnie Mozart. Corelli, Brahms.

MAR.IA MIRSKA, świetna pianistka wykona w 
piętek 8 b. tu. w‘Starym Teatrze cykl utworów kom
pozytorów polskich. W programie Chopin. Moniusz
ko, Stołowski. Brzeziński, Różycki, Szymanowski.

BORYS KROYT, słynny skrzypek rosyjski wystą
pi u nas raz jeden tylko w sobotę 9 b. m. z nowym 
niezwykłym programem.

Bilety na powyższe 8 koncerty są do nabycia 
w kasie zamawiać firmy Leserkiewicz (pl. Szcze
pański 2). Arrangement: Krajowe Biuro Teatralne 
i koncertowe dyr. Witold Herget,

Kandydatura
W. Tramptzyńskiegp na prezydenta Uzetroospolitei.

Warszawa (Telef. wł. Wir). Bezpośrednio po konferencyi Naczelnika 
Państwa z przedstawicielami stronnictw, które wysunęły jego kandydaturę, 
i po zawiadomieniu o jego rezygnacyi, ogłoszono komunikat, według którego 
komisya parlamentarna Związku Ludowo-Narodowego, Chrześcijańskiej De- 
mokracyi i klubu Chrzęść. Narodowego (dawna grupa Dubanowicza) — 
uchwaliła kandydaturę p. Wojciecha Trąmpczyńskiego na stanowisko pre
zydenta Rzeczypospolitej.

Warszawa, 4 grudnia.
(Wir). Dzisiaj po godzinie 4. popołudniu 

odbyła się w lokalu prezydyum rady mini
strów zapowiedziana konferencya Naczelnika 
państwa z przedstawicielami tych stronnictw, 
która wysunęły jego kandydaturę na stanowi
sko prezydenta Rzeczypospolitej, to jest P. S. 
L. Piast Wyzwolenie, P. P. S. i N. P. R. 
Między innymi obecni byli następujący posło
wie ; Dąbski, Dębski, Buzek, Anusz, Śred- 
niawski i Osiecki z P. « L., Daszyński. Bai- 
licki, Diamand, Niedziałkowskimi Liebermann 
z P. P. S., Wożnicki, Kosmowska i b. mini
ster Bartel z Wyzwolenia, oraz Waszkiewicz 
i Popiel » N. P. R. Ogółem na konferencyi 
było obecnych sto kilkadziesiąt osób; posłów, 
senatorów oraz członków gabinetu. Naczelnik 
państwa przyjechał samochodem o godzinie 4 
minut 15 w towarzystwie naczelnika kancela- 
ryi Cara i majoi a Świstalskiego.

Przemówienie Naczelnika Państwa było bar
dzo długie, bo trwało godzinę I trzy kwad 
ranse i wywarło na obecnych głębokie wra

żenie. Było to niejako sprawozdanie z 
4-letnich rządów przed przedstawiciela
mi tych odłamów społeczeństwa, które go przez 
ten czas popierały i Jednocześnie podzięko
wanie za pomoc i współdziałanie w tom trud- 
nem dziele.

Przemówienie dalej przedstawiało trudności, 
Jakie przyszły prezydent Rzeczypospolitej w 
swem urzędowaniu napotkać może, oraz wska
zówki, na jakie] drodze należy szukać usu
nięcia tych trudności. Przemówienie zakoń
czyło się oświadczeniem, że Naczelnik Pań
stwa Jest zdecydowany nie przyjąć kandyda
tury na stanowisko prezydenta. Dscyzya ta 
wywarła na zgromadzonych wrażenie przygnę
biające, tom bardziej, że wydała się ze stro
ny Naczelnika Państwa nieodwołalną. Mimo 
to, podobno istnieje w kotach stronnictw demo
kratycznych zamiar głosowania demonstracyjne
go w sobotę p'Zy wyborze Prezydenta Rzeczypo
spolitej na Pana Piłsudskiego. O ile zamiar 
ten przybierze formy konkretno — trudno 
przewidzieć.

REPERTUAR TEATRÓW KRAKOWSKICH:
TEATR IM. JULIUSZA SŁOWACKIEGO.
Wtorek: „Warszawianka" i „Klątwa**,  
środa: „To co najważniejsze".

TEATR „BAGATELA".
Wtorek: „Przebudzenie się wiosny" (Prem

iera).
Środa: „Przebudzenie się wiosny".
TEATR MIEJSKI OPERA I OPERETKA.

Wtorek: „Rigoletto",
Środa: „Cyganeria". '

Giełda KraKowsKa
4. grudnia 1922 r.

Płacono w Krakowie za
Dolary................................................ 17500-17600

„ kanadv|skie . .
Franki francuskie. . .

„ belgijskie . . *
. szwajcarskie . . 

Funty angielskie . . . 
Marki niemieckie. . . 
Korony austryackie . .

„ węgierskie . .
. czeskie . . 

Dynary ....... 
Lei rumuńskie .... 
Liry włoskie .... 
Floreny holenderskie .

1225

3330-3330
79650 

2*21-2*20  
25-24-80

554-556

łrmiltw
2100.—2300.— 2203-2225'— 

16000' - 19300 - 18300-17630*-  
7600-- 8600-— 8100-7800— 
8000 - 9000 - 8300-9030* —
3CO0-— 4000.— 3500—

.24500 —27500'— 25500-26400- 
170C0-—19000— 18750

, 17000 -19000— 17600-17800--— 
. 4500-- 5500.- 5000-4800.-
11500’— 12500— 11500 11700* — 

4500—5500 4600-4800--
29000.-34000— 30000-33000* — 

2450-2600- 
2400-2330 

14000

Faszyzm w cafei Grecyi
Paryt (AW). ,,New York Herald!' podaje; 

Zdaniem wpływowych kół francuskich i czyn
ników greckich w Paryżu, zaznaczający się 
obecnie w Grecyi ruch, jest przygotowaniem 
do pewnego rodzaju faszystycznej akcyi w ca
łej Grecyi. Cały ruch ma na celu większą 
konsoiidacyę Grecyi P wydalenie z półwyspu 
greckiego wszystkich przeciwników akcyL

Wiedaft (AW). „Pollttka" donosi z Aten, 
że sytuacya w Giecyi z każdym dniem staj o 
się krytyczniejszą. Z gabinetu rewolucyjnego 
wystąpili wszyscy umiarkowani ministrowie.

Wiedaft (AW). „Neue Prele Presse" do
nosi z Waszyngtonu: Grecki poseł w Wa
szyngtonie Koromilas zgłosił swoją dymlsyę, 
motywując ustąpienie tern, że nie może służyć 
rządowi splamionemu krwią.

3
Proklamowan e wolnego państwa irlandzkiego.

Londyn (PAT). Wobec przyjęcia przez 1 czysty akt proklamowania wolnego 
parlament we wszystkich trzech czytaniach stwa irlandzkiego, 
konstytucyi irlandzkiej, odbędzie się jutro uro- j -------- —

AKcy. Tow. han dl. I

Polskie Tow. hand.
Zieleniewski . . 1
Parowozy .
„Trzebinia*
„Pocisk"
„Gói kb” .

„Teoege*  .
Polska nafla
Mydło. . .
Krakus . .
Chodorów . . . -------- ——
Elektrownia Siersza 2300.— 2830.—
Hutomoior . . . 2000—2500
Ćmielów . . . 12000— i6000 .........
Oikos .... 20000—24000.— 21000-2 5500-—
Strug................... 3600-4300 4200-3753* —
Ran. Przemysł. . . 2400.—2800.— 2600-2700* — 
lmpea .... 400--475*-  420-470*-

Gieł-la warszawska, 4 grudnia (Z). Waluty mocne.
Dolary 17.400, marki niemieckie 2 1/4. Londyn 

• 78.700, Paryż 1.220, Wiedeń 25._________________

Niemcy nie chcą zw'
Wiedeń, 4 grudnia. (U.) „Neue Freie 

Presse" donos;, że konferencya ambasadorów 
wystosowała do Niemiec ostrą notę w spra
wie zwinięcia fabryk amunicyi i wywozu ma- 
teryału wojennego zagranicę. Nota domaga się 
bezzwłocznego zamknięcia fabryk. Rząd nie
miecki ma odpowiedzieć odmownie i liczy na 
pomoc Ameryki. Równocześnie Niemcy pra
gną wdrożyć rokowania z Francyą w sprawie 
reparacji.

Traktat rosy'sko-nłemleckl.
Berlin, 4 grudnia. (U.) Zawarty został 

traktat niemiecko rosyjski, dotyczący rolniczej 
odbudowy Rosyi Traktat został zawarty mlę-

ngf fabryk amunicyi.
dzy rządem rosy|skim a firmą Kruppa. Niem
cy zgodzili się na odbudowę rolniczą Rosy! 
południowej z tego powodu, że Już w przy
szłym roku chcą swe zapotrzebowanie na zbo
że pokrywać w Rosyi.

W sprawie prowizorycznego moratoryum 
dla Niemiec.

Paryż, 4 grudnia (U). Agencya Harasą 
donosi, że pogłoski Jakoby gabinet angielski 
miał zaproponować prowizoryczne moratoryum 
dla Niemiec, nie odpowiadają prawdzie. Po
głoski te wynikły z błędnego zrozumienia noty 
Bonara Lawa.

HA ŻŁÓBEK IM. H. SIENKIEWICZA Helena Ja
rosz Mk. 4.400 

Nota rosyjska w Lozannie.
Lozanna, 4 grudnia (U). Wczoraj, późną 

nocą, delegacya rosyjska wręczyła notę jako 
odpowiedź na notę aliancką. Nota zawiera ostry 
protest przeciw niedopuszczeniu delegacyi ro

syjskiej do wszystkich spraw omawianych na 
konferencyi. Delegacya rosyjska oświadcza, 
że nie bierze odpowiedzialności; w każdym 
razie weźmie udział w konferencyi dotyczącej 
cieśnin.

Z kroniki żałobna].
Ś. P. JULIA ZAWADZKA, wdowa po sekretarzu 

namiestnictwa, zmarła dnia 2 bm. we Lwowie, prze
żywszy lat 80. Pozostawiła trzech synów: Włodzi
mierza, współredaktora „Czasu", Dr. Mieczysława, 
radcę sądowego i ^Ąleksąndra,dyrektora szpi-

.... 11
tala w Czoitkowie i trzy córki. S. p. Zmarła zajmo
wała się żywo literaturą i pozostawiła dwa tomiki 
poezyj i parę tomów powiastek dla-jnłodzieży. Cześć 
jej pamięci!

fidbito jr drukami JliutrowaMg*  Karysrą .Codzieanefs" jr Krakowie — pod zarządem Feliksa Koiczy Haki«są,


